
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2024 №401
г. Вологда

О признании утратившими силу отдельных решений Представительного 
Собрания Вологодского муниципального района

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Вологодского муниципального округа, 
решением Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа от 14 сентября 2022 года № 16 «О правопреемстве» Представительное 
Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Признать утратившими силу решения Представительного 

Собрания Вологодского муниципального района:
от 15.02.2011 № 265 «Об утверждении норматива минимального 

обеспечения учреждениями органов по делам молодежи»,
от 19.06.2012 № 37 «Об утверждении Порядка передачи в 

доверительное управление муниципального имущества Вологодского 
муниципального района»,

от 25.02.2014 № 222 «Об организации работы комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Вологодского муниципального 
района по обеспечению разграничения муниципального имущества»,

от 28.04.2015 № 331 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания Вологодского муниципального района от
25.02.2014 № 222 «Об организации работы Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Вологодского муниципального района по
обеспечению разграничения муниципального имущества»,

от 12.04.2016 № 14 «Об утверждении Порядка увольнения лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Вологодского муниципального района, в связи с утратой 
доверия»,

от 12.04.2016 № 23 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Вологодского муниципального района от
19.06.2012 № 37 «Об утверждении Порядка передачи в доверительное



управление муниципального имущества Вологодского муниципального
района»,

от 27.12.2017 № 67 «О внесении изменений в Порядок увольнения лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Вологодского муниципального района, в связи с утратой 
доверия, утвержденный решением Представительного Собрания 
Вологодского муниципального района от 12.04.2016 № 142,

от 16.10.2018 № 151 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Вологодского муниципального района от
25.02.2014 № 222 «Об организации работы Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Вологодского муниципального района по
обеспечению разграничения муниципального имущества»,

от 28.05.2019 № 229 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Вологодского муниципального района от
12.04.2016 № 14 «Об утверждении Порядка увольнения лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Вологодского муниципального района, в связи с утратой доверия»,

от 19.12.2019 № 309 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Вологодского муниципального района от
25.02.2014 № 222 «Об организации работы комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Вологодского муниципального 
района по обеспечению разграничения муниципального имущества»,

от 19.12.2019 № 322 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Вологодского муниципального района от
19.06.2012 № 37 «Об утверждении Порядка передачи в доверительное
управление муниципального имущества Вологодского муниципального
района»,

от 23.06.2020 № 371 «О внесении изменений в решения
Представительного Собрания Вологодского муниципального района от
18.12.2012 № 112 «Об утверждении Положения о статусе лиц, замещающих 
муниципальные должности Вологодского муниципального района» и от
12.04.2016 № 14 «Об утверждении Порядка увольнения лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Вологодского муниципального района, в связи с утратой доверия».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Врип главы


